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 آمار اوپک علیه ادعای 
صادرات نفت روسیه به جای ایران 

گزارش جدید اوپک نشان می دهد که از زمان آغاز جنگ اوکراین و افزایش صادرات نفت روسیه به آسیا، تولید نفت 
ایران تغییر چندانی نداشته است و ادعای تصاحب بازارهای صادراتی نفت ایران توسط روس ها صحت ندارد 

تازه ترین گــزارش اوپــک از تثبیت تولید نفت 
ــران روی عــدد 2.5 میلیون بشکه حکایت  ای
دارد و نشان می دهد تولید نفت ایران در ماه 
اخیر میلادی نسبت به ماه قبل فقط 21 هزار 
بشکه در روز کاهش یافته است و به این ترتیب 
برخلاف برخی ادعاها، صادرات نفت روسیه 
که با تخفیف بالا به مقصد کشورهای آسیایی 
صورت گرفته است، تاثیر چندانی بر صادرات 

نفت ایران نداشته است. 
ــان کشورهای  ــازم ــان، س ــراس بــه گـــزارش خ
صادرکننده نفت )اوپک( دیروز »گزارش ماهانه 
بازار نفت« که آخرین تحولات این بازار در ماه 
ــرداد( را  مــی )اواســط اردیبهشت تا اواســط خ

نشان می دهد، منتشر کرد.
این گزارش آمار تولید نفت کشورها را برمبنای 
آمار رسمی اعلامی این کشورها و آمار برآوردی 
دبیرخانه اوپــک به نقل از منابع ثانویه اعلام 

می کند. براساس ایــن گــزارش، آمــار رسمی 
تولید نفت کشورمان به اوپک اعلام نشده است 
که به نظر می رسد به دلیل محرمانه ماندن 
آمارهای رسمی در شرایط تحریمی باشد اما 
آمار صادرات نفت ایران به نقل از منابع ثانویه 
نشان می دهد که تولید نفت کشورمان در ماه 
ــرداد( به  می )اواسط اردیبهشت تا اواســط خ
ــه دو میلیون و 544 هزار  طور متوسط روزان

بشکه بوده است. 
این آمــار نسبت به ماه میلادی قبل 21 هزار 
بشکه در روز و نسبت به دو ماه قبل 4 هزار بشکه 
در روز کاهش را نشان می دهد که تغییرات 
بسیار اندکی است. طی ماه های اخیر اخبار 
ــاره جایگزینی نفت روسیه با  غیررسمی درب
ایران در بازار چین مطرح شده بود. چین مقصد 
ــان تحریم  اصلی صـــادرات نفت ایــران در زم
بوده است. این ادعا درحالی مطرح شده که 

خارجی،  معتبر  مراکز  متعدد  گــزارش هــای 
ــران را رد  ــای جایگزینی نفت روسیه با ای ادع
کرده است. به عنوان مثال موسسه مطالعات 
انرژی آکسفورد در گزارشی، جایگزینی نفت 
روسیه با ایران را رد کرده بود. همچنین بنا بر 
ادعای خبرگزاری رویترز مقصد اصلی صادرات 
نفت روسیه به کشور هند بوده است نه چین، 
در نتیجه بین دو کشور ایــران و روسیه تقابل 
جدی در بــازار نفت ایجاد نشده است. به این 
ترتیب گزارش اوپک نیز چنین فرضیه ای را در 
زمینه جایگزینی نفت روسیه به جای ایران در 
برخی بازارهای صادرات رد می کند. همچنین 
براساس این گزارش، نفت خام سنگین ایران 
با افزایش 9 دلار و 20 سنتی، 115 دلار و 48 
سنت ثبت شــده اســت. میانگین قیمت نفت 
ایران در سال جاری میلادی حدود 103 دلار 
و در سال گذشته )2021( حدود 62 دلار بود.

6 نفر در رابطه با حادثه قطار مشهد- یزد 
بازداشت شدند

فرماندار ویژه شهرستان طبس گفت: در رابطه با حادثه خروج قطار 
مسافری مشهد- یزد طی هفته گذشته شش نفر بازداشت شدند و درست 
است که اکنون با ضمانت آزاد شده اند اما پیگیری قضایی پرونده این افراد 
ادامه دارد. علی اکبر رحیمی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در حادثه 
خروج قطار مسافری مشهد- یزد نزدیک ایستگاه عباس آباد طبس که 
هفته گذشته اتفاق افتاد، چندین نفر بازداشت شدند. وی افزود: طی این 
حادثه 86 نفر در بیمارستان طبس بستری و طی دو روز مرخص شدند و 

فوت 14 نفر نیز تایید شد.
فرماندار ویژه شهرستان طبس بیان کرد: در همان روز حادثه و طی جلسه 
با وزیر کشور و وزیر راه در طبس قرار بازداشت شش نفر که مقصر شناخته 

شدند، صادر شد.
رحیمی ادامه داد: این افراد عوامل دخیل در حادثه در حوزه قطار و بیل 
مکانیکی بودند که اکنون با ضمانت های میلیاردی آزاد شده اند. وی 
افزود: رسالت فرمانداری شهرستان طبس، این بود که نیروهای متخصص 
را در محل حادثه جمع آوری کند و در چند ساعت تکلیف مصدومان و فوت 
شدگان مشخص شد. فرماندار ویژه شهرستان طبس بیان کرد: ساعت 8 
صبح روز بعد حادثه، قطار روی همان ریل در حال حرکت و زیرساخت ها 
آماده عبور و مرور مسافران در این مسیر بود. گفتنی است؛ ساعت 5:30 
روز چهارشنبه 18 خردادماه، هنگام عبور قطار مسافری مشهد به مقصد 
یزد، در بلوک عباس آباد در منطقه طبس به دلیل برخورد قطار با بیل 

مکانیکی که در کنار خط بود، پنج واگن از خط خارج شد.

انتقاد تند ضرغامی از هزینه های بالای اقامت مسافران:

 از نرخ های نجومی برخی هتل ها متعجبم
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: گاهی نرخ های 
نجومی از هتل ها می شنویم که باعث تعجب است، من به حساب این 
می گذارم که حتماً اشتباهی شده است. نباید از مسافر جدا از قیمت 
تعیین شده، قیمت دیگر هم گرفته شود. به گزارش ایرنا سیدعزت  ا... 
ضرغامی   در نشست روسای جوامع هتل داران استان ها و مناطق آزاد 
کشور گفت: نباید گفته شود چون تقاضا زیاد بوده از مسافر جدا از قیمت 
تابلو یک قیمت دیگر هم گرفته شود. برخی از اوقات نرخ های نجومی از 
هتل ها می شنویم من به حساب این می گذارم که حتماً اشتباهی شده 
است. جامعه هتل داران باید به این موضوع نظارت کند.  نباید به گونه ای 
باشد که مردم بروند به هتل و خدمات با کیفیت نامناسب دریافت کنند 

بعد این طور تلقی شود که در مملکت مدیریت و نظارتی بر امور نیست.
وی گفت: جامعه هتل داران وظیفه نظارت بر کیفیت هتل را دارد و نباید 
اجازه دهد مردم به چنین دیدگاهی برسند، گاهی یک مشکل کوچک اگر 

رسیدگی نشود و مدیریت نشود، کل صنف را زیر سوال می برد.
ضرغامی تصریح کرد: فرقی نمی کند وزیر گردشگری چه کسی باشد هر 
آ نچه را که برای توسعه صنعت گردشگری اعلام نیاز کند باید تامین شود 
و گر نه چرخ این صنعت راه نمی افتد. وی افزود:  باید نرخ اقامت برای 
گردشگر داخلی و خارجی بر اساس شرایط اقتصادی و اجتماعی منطقی 
باشد البته برای رسیدن به نقطه مشترک و تصمیم گیری برای نرخ گذاری 
اقامت همه اجزا و ارکان زنجیره صنعت گردشگری و هتل داری با هم 

گفت وگو کنیم.


